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Draudzes ziņas 
Jūnijs/Jūlijs 2024

Latviešu evaņģēliski luteriskā draudze Indianapolē

Ievēro:
12. JŪNIJS 

trešdien plkst.6:30pm 
Draudzes Valdes sēde (katrs 
draudzes loceklis var izteikt 

ierosinājumus un aizrādījumu)

16. JŪNIJS 
Latvijas tautas sēru dienas 

ekumeniskais dievkalpojums – 
svētdien, 10:00am. 
Nāksim kopā visi, 

lai pieminētu komunistu 
genocīda mūsu tautas upurus.

(notiek LSC)

7. JŪLIJS 
Dievkalpojums nenotiek!

28. JŪLIJS 
Laju vadīts dievkalpojums 

(jo mācītājs no 22.jūlija līdz 
2.augustam piedalās GSS: 
Sagatavošanas skolā un 

dievkalpojumā Garezerā).

Mūsu Baznīcas logo
Logo (saīsinājums no logotips – sengrieķu λόγος (lógos) 'vārds, runa' un 
τύπος (túpos) 'zīme, nospiedums') ir grafiska zīme, emblēma vai simbols, ko 
izmanto, lai palīdzētu un veicinātu kādas organizācijas identifikāciju un 
atpazīstamību. Tā var būt abstrakta vai grafiska dizaina zīme, vai arī tajā var 
būt ietverts nosaukuma teksts par to, ko tā attēlo…

Jau no sirmas senatnes cilvēki ir izmantojuši simbolus. Tas ir tik vienkārši – garu 
paskaidrojumu vietā var izmantot īsu izteicienu, konkrētu žestu vai vienkāršu 
zīmējumu, bet tas sevī ietver un izsaka tik daudz.
Pats Dievs Savā Vārdā ir tik bieži izmantojis šo principu, ka bez simbolu 
atšifrēšanas/saprašanas Bībele var būt grūti saprotama. Uz otru pusi, tad, ja mēs 
zinām, ko nozīmē katrs simbols, mums atveras daudz dziļāku atziņu līmenis.
Šo principu izmanto arī draudzes un Baznīcas. Jūs droši vien būsit ievērojuši mūsu 
Baznīcas – LELBPasaulē jauno grafisko logotipu. Logo tika vienprātīgi apstiprināts 
LELBP Virsvaldes telekonferencē 2022. gada 20. augustā. Logotipu veido krusta 
formā salikti Latvijas karogi, kas simbolizē Latvijas evaņģēliski 
luterisko Baznīcu. Logotipa vidū starp karoga sarkanajām 
līnijām iezīmējas krusta zīme — kristietības un Kristus 
Baznīcas simbols. Karoga gali ir nedaudz paplašināti un ar 
iešķēlumu, it kā pavērti vaļā, tā norādot uz Baznīcas 
atvērtību un aicina cilvēkus pievienoties Kristus Baznīcai. 
Krusta centrā, fonā, sagriezts 45° leņķī pret krustu, ir zeltīts 
auseklītis, kas ir gan latvisks simbols, gan rīta zvaigznes jeb 
Kristus simbols un zeltītā krāsa reizē aino uguns liesmu, kas 
simbolizē Svēto Garu. Šie ausekļa stari reizē ir kā bultas, kas norāda gan uz centru 
— uz Kristus krustu un ir kā aicinājums tuvoties Kristum un Baznīcai, gan uz ārpusi 
— norādot uz Baznīcas misiju pasaulē, kurā Svētais Gars vada Baznīcu. Krusta un 
ausekļa fonā ir simboliska zemeslode, kas norāda uz LELBP teritoriju un misijas 
lauku.
Latviešu evaņģēliski luteriskā draudze Indianapolē ir daļa no LELBPasaulē, tomēr ir 
draudze, kurai ir sava īpaša vēsture, īpašs raksturs un vīzija. 
Tāpēc Draudzes Valde lēma par tāda logotipa izveidošanu, kas mūs varētu 
raksturot un tomēr atšķirt no citām mūsu māsu draudzēm (informāciju par mūsu 
draudzes jauno LOGO skatīt nākamajā lapaspusē).



        page                                                                                                                                                                     http://indylv.com/draudze 2

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena.


Cik daudz rūgtu šķiršanās asaru neraudāja mūsu tauta 
14.jūnija naktī, kad ļaunā un asiņainā komunistu vara 
sarīkoja cilvēku medības un izrāva no mūsu vidus 
laulātos draugus, māsas un brāļus, mazos bērnus un 
vārgos sirmgalvjus un nosūtīja uz Sibīrijas tundrām un 
Āzijas tuksnešiem… 

Mums vajag par mūsu aizvestajiem brāļiem un māsām, 
visiem mūsu tautas mocekļiem Dievu lūgt. Un mēs jau 
arī lūdzām: … “Palīdzi mums, ak Dievs, savā godājamā 
vārda dēļ un izglāb mūsu tautas mocekļus… skaties uz 
savu kalpu nevainīgi izlietajām asinīm, jo Tev vienam 
pieder atriebšana.”
Mums šķita, ka gadi nāk un iet un nekas nemainās mūsu 
māsu un brāļu liktenī tālumā un svešumā. Bija kādas 
trūcīgas ziņas, ka Dievs kādus ir brīnišķīgi miesīgi un 
garīgi veselus un dvēselēs šķīstus uzturējis 
vissmagākajos apstākļos. Varmākas un briesmoņi nebija 
varējuši izdzēst ilgas pēc Dieva un brīvības, kā to vēsta 
vēstures liecības no Vorkutas nometnes, kas bija viena 
no drūmākajām ieslodzījumu vietām.
Es lasīju par to, ka tad, kad aizrestoties vagoni sāka ripot 
austrumu virzienā un apcietinātie bija skaidrībā par savu 
bēdīgo likteni, tie sāka dziedāt mūsu ticības himnu 
“Dievs Kungs ir mūsu stiprā pils.”
Un tagad, kad pieminam 14. jūnijā aizvestos un citus 
komunistu upurus, mēs ar apbrīnu un pateicību varam 
pārdomāt kāda ir bijusi Dieva vadība, apsardzība un 
kāds bija Viņa dotais risinājums mūsu tautai. Un lūdzot 
pārdomāsim – vai mūsu sirds lūgšanai nevajadzētu 
skanēt tieši tā pat – “Dievs Kungs ir mūsu stiprā pils.”

mācītājs Ivo Roderts

Mūsu draudzes jaunais logo

Mūsu tautas lielajā Sēru 
dienā pārdomāsim Dieva 
Vārdu no 79.psalma:
“Palīdzi mums, mūsu glābējs Dievs, tava 
vārda godības dēļ, atpestī mūs un apklāj 
mums grēkus tava vārda dēļ!
Kādēļ lai tautas saka: kur viņu Dievs?! –
Lai tautas to piedzīvo mūsu acu priekšā,
kā atriebtas tavu kalpu asinis!
Lai sasniedz tevi gūstekņu vaidi!
Dižens tev elkonis – neatdod nāvei lemtos!”

Draudzes Ziņas

Konkurss ir noslēdzies un Draudzes 
Valde paziņo rezultātu –  vienbalsīgi 
tika apstiprināts LELBPasaulē 
Latvijas apgabala mācītāja Gunta 
Bukaldera piedāvātais variants.

Latviešu evaņģēliski luteriskās 
draudzes Indianapolē jaunais logo 
nedaudz līdzinās jaunajam LELBP 
logo, tā vizuāli vienojot vietējo 
draudzi ar Baznīcu, un to veido 
krusts ar Mārtiņa Lutera rozi centrā. 

Krusts ir veidots no sakrustotiem 
Latvijas karogiem ausekļa formā, 
kas simbolizē gan latviešu tautas 
grūto vēsturisko ceļu, gan ausekli, 
rīta zvaigzni, kas vēsta par cerību, 
kas ir arī kristīgās ticības pamatā. 
Krusta apakšējā daļa ir pavērta vaļā, 
veidojot ceļu uz krusta centru — 
evaņģēliski luterisko ticību — un 
reizē simbolizē divas Indianapoles 
luteriskās draudzes, kas pirms 37 
gadiem apvienojās vienā draudzē. 

Latvijas tautas Sēru diena

Jūnijs/Jūlijs 2024
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Aizvesto piemiņas dienā
Pirms 50 gadiem (1974. gada jūnijā) mācītājs 
Augusts Kalnājs rakstīja:


Tanī pašā laikā atnāca ļaudis, kas Viņam stāstīja par galiliešiem, 
kuru asinis Pilāts bija sajaucis ar viņu upuriem. Un Viņš tiem 

atbildēja un sacīja: "Vai jūs domājat, ka šie galilieši ir bijuši lielāki 
grēcinieki nekā visi pārējie galilieši, tāpēc ka tie to cietuši? Es jums 
saku: nebūt ne, bet, ja jūs neatgriezīsities no grēkiem, tad jūs visi 

tāpat iesit bojā…” (Lūka 13:1-9)

Kā ikviena cilvēka dzīves gājumā, tā ari tautu vēsturē 
ir dienas ar tik lieliem un zīmīgiem notikumiem, ka 
cilvēks tās neaizmirst līdz pēdējam dzīves brīdim. 
Gadiem negrozāmā ritmā aizritot, mēs šīs dienas, šos 
neparastos notikumus — vienalga, vai tie būtu līksmi, 
vai ari neizsakāmi drūmi — atceramies ik gadus atkal 
no jauna. 1941.gada 14.jūnijs kļuvis par simbolu visām 
tām mokām, ko latvju tauta nesus un nes, lielinieku 
varas nomākta.
Šodien, kad pieminam visus to brāļus un māsas, kas 
pēdējos gadu desmitos zuduši mūsu tautai, mēs, 
ikviens savējos vārdā saukdami, atceramies tos, kuri 
nonīkuši svešā zemē neizturamā darbā, nomocīti 
cietuma kambaros.
Visi šie desmiti tūkstoši varēja dzīvot, strādāt, bet, 
nesaudzīgi un neprātīgi atlauztus un atrautus no 
savas zemes, tautas un ģimenes, mājas un darba, tos 
iznīcinājusi sveša, varmācīga vara. Viņus pieminot, 
visiem mums, kas vēl dzīvi un brīvi palikuši, dvēselē 
uzliesmo jautājums: kāpēc vienam jāmirst, ja otrs vēl 
drīkst dzīvot, kāda nozīme, kāda jēga šīm 
nepelnītājam ciešanām un nāves mokām? — Vai 
mūsu tautas posts tikai nejēdzīga, muļķīga nejaušība, 
jeb vai tomēr mūsu tautas bēdām ir kāda vērtība?
No senseniem laikiem cilvēks, cietēja likteni 
vērtēdams, vieglu prātu spriedis — jācieš grēku dēļ! 
Bet no tā laika, kad Kristus cilvēku ciešanām devis 
savu izskaidrojumu un pats nevainīgs izcietis 
visgrūtākās krusta mokas Golgatā, mēs vairs tik 
pavirši nedrīkstam domāt.
Mūsu sākuma evaņģēlija stāstā pieminēti cilvēki, kas 
šķiet, nevainīgi cieš nepelnītu pārestību, kas iet bojā 
nejaušā nelaimes gadījumā – drupās aprakti.
Varam nojaust, ka to laužu krūtīs, kas atnesa Jēzum 
šo ziņu, dega tas pats nemierīgais jautājums, kas 
apbēdina mūsu prātu: kāpēc tādas bēdas, nelaime?

Jēzus dod netiešu, bet ļoti nozīmīgu atbildi, kas jāņem 
vērā ari mums: “Vai jūs domājat, ka šie galilieši ir bijuši 
lielāki grēcinieki nekā visi pārējie galilieši, tāpēc ka tie 
to cietuši? Es jums saku: nebūt ne!”
Tiem, kas ar cilvēku ciešanām, postu un nāves mokām 
sastapušies vaigu vaigā, Jēzus rāda, ka šīs ciešanas 
kļūst par tālu dzirdamu kliedzienu, kas brīdina 
pārdrošos nevērīgo, miegaino cilvēku, lai tas 
neaizmirst, ka arī viņa dzīve tikpat negaidot un 
necerot var nobeigties postā, drupās un nāves tumsā. 
Ciešanas redzot, cilvēkam vienmēr jājautā: kāpēc es 
neesmu cietēja vietā? Vai es patiešām esmu labāks, 
krietnāks, derīgāks nekā mans brālis?
Mēs labi zinām, ka mums nav nekādu nopelnu ne 
cilvēku, ne Dieva priekšā, ka mūsu darbs un dzīve nav 
nepieciešamāka par zudušā brāļa mūžu. It labi zinām, 
ka viens otrs no mocekļu saimes bija ticīgāks, 
spējīgāks par mums. Cietējs tādēļ kristīgās draudzes 
skatījumā nekad nav tikai bargi sodīts grēcinieks, 
nedz arī nejaušas nelaimes upuris, cietējs te izaug par 
Dieva sūtni, kas, smagu krustu nesdams, ērkšķainu 
ceļu iedams, nāves rūgtumu ciezdams, glābj citus 
laimīgos, saucot tos atpakaļ pie Dieva. Tādēļ arī visos 
laikos un visās vietās mocekļi ar savām sāpēm, 
asinīm un nāves bēdām neskaitāmās sirdīs 
atjaunojuši ticības spēku un drosmi.
Arī mūsu tautas cietēji un mocekļi kļuvuši par tādiem 
Dieva vēstnešiem, kas ne vien mums pašiem, bet arī 
svešām tautām rāda un apliecina, cik briesmīgs ir 
cilvēks bez Dieva.
Tā ir mūsu mocekļu sūtība šajā pasaulē, šajā laikā.
Liels un nepārredzams šajos gadu desmitos izaudzis 
mūsu mocekļu pulks. No visu šo cietēju sirdīm un 
lūpam – cauri cietumu mūriem, cauri dzelzs aizkaram, 
cauri kapu smiltīm – laužas moku pilns kliedziens, 
vārds, kas grib atmodināt visus snaudošos.
Ciešanas bijušas un būs visā pasaulē. Pasaule, kas 
no Dieva novērsusies, nav domājama bez ciešanām, 
bet Dievs savā laipnībā paceļ cilvēka sāpes svētā 
gaismā, apvij mocekļu galvas ar godības un slavas 
vainagu, un tā mocekļi kļūst par Viņa vēstnešiem, kuri 
ar savām ciešanām Viņam kalpo un ceļ Viņa mūžīgo 
valstību. Šodien, kad pieminam 14.jūnijā aizvestos un 
citus sarkanā terora upurus, solīsim no jauna uzticību 
viņu aizstāvētajām idejām un viņiem pašiem. 

Draudzes Ziņas Jūnijs/Jūlijs 2024
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Kokļu skaņas Indianapolē
Pagājušā gada nogalē Ingrīdai Jansons radās ideja, ka būtu labi apgūt kokles spēli. Tad vēl nebija zināms 
kā to organizēt, kas mācīs un kur dabūt kokles…

Taču neatlaidīgi turpinot īstenot 
iecerēto projektu,  tika uzrunāta 
Māra Linde no Sanfrancisko, kas 
uzņēmās mācības vadīt neklātienē, 
izmantojot „Zoom”. Pašu pirmo 
nodarbību - “kokles skaņošana”, 
novadīja Terry Inveiss 5.martā. Jau 
pēc divām dienām tika uzsāktas 
neklātienes nodarbības, kas 
kopskaitā bija septiņas. Ar 
Indianapoles Latviešu Luterāņu 
draudzes atbalstu Māra Linde tika 
uzaicināta ciemos uz Indianapoli.  
Piektdien 26.aprīlī, Indinapoles 
Latviešu skolā notika īpaši veidots 
pasākums bērniem. Skolēni tika 
iepazīstināti ar kokli, tā skanējumu, 
kokļu pavadījumā tika iets rotaļā, 
dejots, dziedāta šūpļa dziesma. Kā 
pārsteigums visiem bija Gunas 
priekšnesums uz modernās kokles. 
Visa vecuma skolas bērni tika 
iesaistīti aktivitātēs, zīmējot 
ornamentus koklei un iemācoties 
pirmo akordu un pirmo dziesmu. 
Kokļu ansamblim šī bija pirmā 
uzstāšanās, kas bija ļoti noderīga, 
pirms kokļu projekta kulminācijas  - 
koncerta svētdien, 28.aprīlī. 
Indianapoles tautiešus koncertā 
iepriecināja skanīgi priekšnesumi un 
saistoša lekcija Latviešu Sabiedriskā 
Centra telpās. Iesācēju grupas 
koklētājas (ar palīdzēm) jauki 
nospēlēja vairākas tautas dziesmu 
apdares koklei. Pāris grūtākus 
gabalus izpildīja Māra Linde. 
Savukārt, Sarmīte Jansone 
nospēlēja fragmentus no Bruno 
Skultes kompozīcijas koklei „Ganiņš 
biju”.
Prezentācijā Māra sniedza 
interesantu un izsmeļošu pārskatu – 

par kokļu diezgan lielo 
dažādību, kā atšķiras 
Latvijas etniskā un 
trimdas kokle, par 
koklēšanas attīstību 
mūsdienās u.t.t.  Interese 
par koklēm atsākās 
Latvijas pirmās brīvvalsts 
laikā, un tā turpinājās par 
spīti aizliegumiem 
Padomju okupācijas 
gados.  Trimdas latviešu 
vidū plašāka kokļu spēles 
un gatavošanas tradīcija 
atsākās 1960os gados. Kā 
pazīstamākos kokļu darinātājus, var 
minēt Linautu, Dravnieku. Pieminami 
arī Kokļu informācijas centra 
vadītājs Valdis Kārklis, un 
komponists Andrejs Jansons ar savu 
Ņujorkas kokļu ansambli. Jansons 
arī izdeva divas kokļu apmācību 
grāmatas, kas jau pieredzējušas 
vairākus izdevumus.
Koklēšanas nodarbības arī šobrīd 
norisinās vairākos latviešu centros 
visā Rietumpasaulē. Indianapolē, jau 
1970-os gados Iveta Asone 
(pazīstama kā tautas deju kopas 
„Jautrais Pāris” dzinējspēks), 
organizēja jauniešu mūzikas 
ansambli ar koklēm. 2000.gadā 
dibinājās ansamblis „Ezīši”, spēlējot 
baltiešu tautu melodijas uz pārsvarā 
tradicionāliem instrumentiem, 
ieskaitot kokles.  
Indianapolietis Marģers Caune 
(tagad mūžībā) savā laikā darināja 
vairākas kokles, un Ieva Johnson 
turpina kokļu gatavošanu arī tagad.  
Četras iesācējas/koklētājas ir 
sākušas gatavot pašas savas 
kokles, izcilā folkloras instrumentu 
darinātāja Ain Haas vadībā. 

Divi pašreizējie folkloras grupas 
“Ezīši”– Iveta Asone (ar īpatnēju 
Latgales kokli) un Ain Haas (ar 
igauņu „kannel”) – koncertā 
atskaņoja četrus skaņdarbus, kuros 
vijās līdzīgas melodijas no mūsu 
brāļu tautām.  Koncerta noslēgumā 
visas koklētājas nospēlēja „Pūt 
vējiņi”, publikai līdzi dziedot.
Apmeklētājus pārsteidza plašā  
kokļu izstāde. Bija izstādītas gan 
etniskās, gan trimdas kokles, 
norādot katra instrumenta meistaru. 
Bija arī ļoti neparasti eksemplāri, kā 
piemēram, basa kokle, sīkaļiņa, 
koncerta kokle un moderna kokle ar 
iespēju pieslēgt pie skaņu 
pastiprinošas  aparatūras. 
Fotogrāfiju ekspozīcija atklāja kokles 
tapšanas procesu. Kā no koka 
gabala un idejas tapušas Gunas, 
Elīnas, Rinetas un Dagnijas pašu 
darināti, unikāli instrumenti. 
Kopsavilkumā ir vērts atkārtot Māras 
Lindes sacīto: „Jo vairāk koklētāju, jo 
labāka pasaule!”

Kārlis Rūsa laikrakstiem “Laiks”
un “Latvija Amerikā”

Draudzes Ziņas Jūnijs/Jūlijs 2024
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2024. gada maijs

Varam ar lepnumu apsveikt mūsu astoņas spēlētājas 
Ainu, Rasmu, Noru, Ingrīdu, Liliju, Dagniju, Lynn, Guntu 
iespēlējot vasarā. Pagājušo gadu, tas ir 2023. gada 2. 
maijā, es pirmo reizi turēju rokās pickleball raketi. Mūsu 
vidū ir labas spēlētājas ar ilgu pieredzi, un arī es esmu 
lepna par savu gada jubileju. Esam nomainījušas 
cepures un cimdus pret saules brillēm un tagad 
meklējam ēnainas vietas laukumā. 
Tikšanās un spēles Woodland laukumā 
nemainīgi notiek regulāri divas reizes 
nedēļā - otrdienās un ceturtdienās. 
Atliekam tikai lietus laikā. Jūs vēlētos 
jautāt - kā mums iet, kādi ir mūsu 
sasniegumi? Joprojām neveiksmju 
gadījumā vainīga mēdz būt bumbiņa, 
rakete, siets ir par augstu vai par zemu, 
karstums. Bumbiņa mēdz lidot par augstu, 
par zemu. Uzsitiens ir par stipru vai par 
vāju. Jeb kā mēs sakām: “nav švunkas”. 
Diemžēl vēju vairs nevaram vainot, jo tā 
vienkārši vairs nav. 
Lai kur tā bumbiņa lido, mēs esam 
priecīgas satikties, kustēties. Un kur vēl lai 
uzzina pēdējos jaunumus? Tiekoties mēs 
pastāstam viena otrai par piedzīvoto, 
redzēto, dalāmies par kaitēm un priekiem 

un jaunajām receptēm. 
Otrdien, 21. maijā mūs apciemoja 
ciemiņš - cien., Gunārs Lazdiņš. 
Pastāstīja, ka Floridā pickleball 
spēlēšanas apjomi ir fantastiski. 
Mūsu Woodland parkā varam 
izvēlēties spēlēt trīs laukumos. 
Floridā vienā sektorā esot ap 
trīssimt laukumu zem jumta. 
Spēlējot, gan tādi, kas uzmanīgi un 
apdomīgi kustina kājas un rokas, 
līdz tādiem, kā teica Lazdiņa kungs - 
“bez žēlastības”. Arī pats Gunārs 
spēlējot pickleball. Kad ciemojas 
mazbērni tad pickleball ir dienas 
kārtībā un vectētiņš pat uzvarot. 
Atvadoties Gunāra kungs mums 

novēlēja izturību un: “Hasta La Chicken!” (Cik labi, ka 
Latviešu un spāņu valodām ir vienādi lasāmi vārdi! 
Sveiciens spāņu valodā lasāms: “Hasta La Vista”)
Vasarā Jūnijā pickleball spēle notiks pirmdienās un 
trešdienās. Ceram arī tikties Garezerā. Ja arī Tev ir 
interese pievienoties, nekavējoties sazinies ar Rasmu 
Kancs (317-446-9957).

Visu spēlētāju vārdā Dagnija

Draudzes Ziņas Jūnijs/Jūlijs 2024

Ciemiņš spēles laukumā

Lūkas N. Goetz 

2024. 12. maijā absolvēja 
Purdue Universitāti, West 
Lafayette, IN ar B.S. 
grādu biznesā (finance). 
Lūkas šovasar iesāks 
jaunu darbu Charles 
Schwab Corp. 
Indianapolē, strādājot ka 
Financial Services 
Representative.
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Georgs Juris Miķelsons – in memoriam

It is my privilege and honor to say a few words of 
departure (as we Latvians would say “atvadas vārdi”) as 
we bid our final farewell to our dear friend George Juris 
Miķelsons.
When I think about saying farewell to a friend who has 
passed, I start by remembering the first meeting or 
encounter with that friend. My first memory of seeing 
George (Juris) was watching him direct our church choir 
during one of their many performances in a worship 
service. I was not used to seeing a male figure direct the 
choir. My mother, who sang in the choir at the time, said 
he was a very good and precise choir director. She said 
he frequently corrected the sopranos for starting too 
soon or the tenors for coming in too late. Did the choir 
sound good? I don’t know.  Juris was 15 years my senior. 
At the time he was 20 something and I must have been 7 
or 8 years old. A 7-year-old knows very little about music. 
Time passes. Fast forward. Twenty some years later I 
remember meeting Juris in the Latvian Community 
Center members club room. I told him that I had recently 
gotten married. Right then and there, as a wedding 
present, Juris told me to call his secretary in the next 
week for two complimentary tickets to wherever we 

wanted to go on our honeymoon.  We honeymooned in 
Cozumel. We would have never gone there on our own 
because we just starting out and couldn’t afford it. That 
was Juris Miķelsons. I am sure that there are many 
similar stories like mine among those of you reading this 
today. Those were just two memories from my personal 
life as it intersected with Juris. 
Our congregation was also the recipient of Juris’ 
generosity on numerous occasions.  We are a small 
congregation, and we often did not have the resources 
for large capital repairs or funding for a major project. 
Juris always helped his congregation. That was Juris 
Miķelsons. 
Whenever someone mentioned Ambassadair or 
American Trans Air, I would always add that I knew the 
principal Juris Miķelsons. He is a Latvian; he is one of 
ours. We were always proud of him.
An individual can often be described by several well-
chosen adjectives. GENEROUS. Juris was generous 
and I have already written about his generosity.
HUMBLE. Juris was humble. Even though he was a self-
made man of significant resources, he never flaunted his 
achievements or wealth. Whenever I had the chance to 
greet him, he always made me feel like an equal.
CHEERFUL. Juris was cheerful. Whenever he greeted 
you, he always seemed to be in a good mood. Always 
making jokes and wise cracks. I will always remember 
him with a smile.
Generous, humble and cheerful. That was Juris 
Miķelsons.
On behalf of the Latvian Evangelical Lutheran Church of 
Indianapolis as I end my farewell words to Juris, I will 
switch to the native language of his birthplace, Latvia to 
cite a short poem by author Kārlis Skalbe. 
Laimīgs, kas tic savam sapnim; 
Arī nomirstot rādās tam nākotnes krasti, 
Aizsaulē ieejot.”
Vieglas smiltis Juri.

Martiņš Pūtelis
Latviešu evaņģēliski luteriskās draudzes Indianapolē 

priekšnieks

April 8,
1938 
Riga 
Latvia 
– 
May 1,
2024 
Indianapolis
US

Draudzes Ziņas Jūnijs/Jūlijs 2024
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Dāmu Komiteja
Tu esi novilcis robežas ap visu zemi, Tu esi 
izveidojis vasaru un ziemu. (Psalms 74:17)

Vasara ir klāt!  Slava Dievam!
Paldies visiem, visiem palīgiem par jūsu atbalstu 
Dāmu komitejai šogad!  Nu ir laiks drusku atpūsties!  
Taču kafijas galdi turpināsies vasaras mēnešos!  
Neaizmirstiet apskatīt kafijas galdu datumus sarakstā, 
kas svētdienās būs pieejams, un piesakieties 
izpalīdzēt!  
Novēlu visiem skaistu, saulainu vasaru!  Lai Dievs jūs 
svētī!

It was you who set all the boundaries of the earth; 
you made both summer and winter. (Psalm 74:17)

Summer is here! Praise the Lord!
Thank you to all for your help and support of the 
Ladies Auxiliary throughout the year!  Now has come 
the time for a bit of rest!  However, coffee hour will 
continue during the summer months!  Don’t forget to 
take a look at the list of dates, which will be displayed 
every Sunday!  Sign up for a coffee hour to help out!
Wishing you all a beautiful, sunny summer!  May God 
bless you!

Andra Goetz

Draudzes Ziņas Jūnijs/Jūlijs 2024

Latviešu evaņģēliski 
luteriskās Baznīcas 
Amerikā XVII Sinode 
notiks 2024. gadā no 
27.–29. septembrim 
Vidienes apgabalā – 
Indianapolē.


Detalizētāka informācija un materiāli sekos, bet lūgums 
visām draudzēm jau tagad sākt gatavoties piedalīties. 


LELBA Satversmes 6. pants nosaka kam ir 
balsstiesības un cik delegātus draudze var sūtīt uz 
Sinodi.


6. Sinodē ar balsstiesībām piedalās: 


a. LELBP Archibīskaps; 

b. Amerikas kontinentos dzīvojošie LELBP 
Baznīcas Virsvaldes locekļi, LELBA Pārvaldes 
locekļi un revidenti, LELBA nozaru un pastāvīgo 
komisiju vadītāji; 


c. mācītāji un diakoni, kuŗi atrodas LELBA 
garīdznieku sarakstā, katra apgabala Dāmu 
komiteju referente un draudžu delegāti.

d. katra draudze, kuŗas sastāvā pēdējo 3 gadu laikā 
ir vismaz 20 pilntiesīgi aktīvi draudzes locekļi, par 
kuŗiem ir samaksātas LELBA noteiktās nodevas, un 
kuŗā ir notikuši vismaz 6 dievkalpojumi gadā 
(vismaz 1 no tiem ar Svēto Vakarēdienu) latviešu 
valodā vai citā valodā, vadoties pēc draudzes 
apstākļiem, var sūtīt 1 balsstiesīgu delegātu. [...]; 

e. katrai draudzei ir 1 delegāts no katriem pilniem 
vai nepilniem pilntiesīgiem, aktīviem 150 locekļiem, 
par kuŗiem ir samaksātas LELBA noteiktās 
nodevas; 

f. personai, kuŗai vairāki amati, ir tikai 1 balss.


Lai Dievs vada, stiprina, iedvesmo un svētī mūsu 
Baznīcu tā, ka mūsu kalpošana vārdos un darbos 
liecina par Gara nepārtraukto darbību pasaulē – un 
mūsos!


LELBA pārvaldes vārdā, 
prāveste Anita Vārsberga-Pāža LELBA priekšniece.
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Draudzes Ziņas
vienmēr ir atrodamas mūsu draudzes interneta 
mājaslapā:
http://indylv.com/draudze

Būtu arī ļoti interesanti, ja jūs katrs dalītos ar 
saviem piedzīvojumiem, pārdomām, kuras tad 
varētu ievietot apkārtrakstā.

Draudzes Ziņu redaktors - Indianapoles evaņģēliski 
luteriskās latviešu draudzes mācītājs Ivo Roderts

Ziedojumi un nodevas:
lūdzu nosūtīt draudzes

kasierim Andrejam Kancam -
220 3rd Ave NE. Carmel, IN 46032

Dievkalpojumi:
Latviešu Sabiedriskajā Centrā
1008 W,64th St. Indianapolis,

plkst.10:00am (ja nav norādīts savādāk)

Sekojiet mūsu draudzes
informācijai arī iekš Facebook:
facebook.com/indy.lv.draudze

Draudzes Ziņas Jūnijs/Jūlijs 2024

Draudzes mācītājs – Ivo Roderts
i.roderts@gmail.com 
317-912-5641

Priekšnieks – Mārtiņš Pūtelis
putelism@gmail.com 
317-440-2114

Priekšnieka vietniece – Ingrīda Jansons
ibjansons@gmail.com 
201-874-5110

Kasieris – Andrejs Kancs
dreday517@aol.com 
317-414-4535

Sekretārs – Kārlis Rūsa
sarkalusir@att.net 
317-476-7245

Mantzinis – Gunārs Kancs
GKrunch06@gmail.com 
317-844-8750

Sarīkojuma nozare – Māris Kancs
mkancs@gmail.com 
317-414-2950

Dievk. Pārzinis – Uldis Brikmanis
ubrik4@gmail.com 
317-255-0489

Speciāli uzdevumi – Pēteris Pūtelis
ppeterix1@yahoo.com 
317-308-0804

DĀMU KOMITEJA
Priekšniece – Andra Goetz

ap@bandwagonreo.com 
317-575-1934

Kasiere – Rasma Kancs
RKancs@gmail.com 
317-844-8750

Draudzes Valde:
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	12. jūnijs
	trešdien plkst.6:30pm Draudzes Valdes sēde (katrs draudzes loceklis var izteikt ierosinājumus un aizrādījumu)
	16. jūnijs

	Latvijas tautas sēru dienas ekumeniskais dievkalpojums – svētdien, 10:00am.
	Nāksim kopā visi,
	lai pieminētu komunistu genocīda mūsu tautas upurus.
	(notiek LSC)
	7. jūlijs

	Dievkalpojums nenotiek!
	28. jūlijs

	Laju vadīts dievkalpojums
	(jo mācītājs no 22.jūlija līdz 2.augustam piedalās GSS: Sagatavošanas skolā un dievkalpojumā Garezerā).
	LELBA pārvaldes vārdā,

